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LA MUSIQUE RESONNE : LANCEMENT DU VIRTUAL VERBIER FESTIVAL

9 Juin 2020 - VERBIER (Suisse) - Le Verbier Festival invite les mélomanes du monde entier a
profiter de son festival annuel sous une nouvelle forme cet été. Le festival de musique classique
s'associe a ses partenaires de longue date : medici.tv — leader mondial parmi les chaines de
musique classique - et la Radio Télévision Suisse (Espace 2 et la plateforme RTSCulture) afin de
présenter le Virtual Verbier Festival du 16 juillet au 12 ao(t. Les spectateurs et auditeurs
bénéficient d'un acces gratuit. Une sélection de ces concerts et événements sera disponible en
replay sur medici.tv (gratuitement) jusqu'au 31 octobre. Le public peut découvrir les détails du
programme et se tenir informé des nouveautés via la plateforme «VF at Home» sur
verbierfestival.com.

« Ces quelques mois ont été un challenge pour les artistes en général » a déclaré le Fondateur &
Directeur du Verbier Festival, Martin T:son Engstroem. «Le fait de ne pas étre dans
I'effervescence des concerts et de n'avoir aucun revenu a été extrémement difficile. Je vois ce
Virtual Festival comme un hommage a nos artistes. Beaucoup d'entre eux sont des habitués qui
reviennent année apres année et je souhaite honorer cette belle amitié. Le Festival ne serait rien
sans eux ».

Du 16 juillet au 2 ao(t, medici.tv — partenaire du Festival depuis 2007 - diffusera des interviews,
masterclasses, concerts d'anthologie et contenus jamais vus. Chaque soir débutera par des
performances exclusives et inédites, enregistrées expressément pour le Virtual Verbier Festival
par quelques-uns des plus grands artistes du Festival.

La majorité des 18 soirées proposées mettra a I'honneur un artiste ou un groupe d'artistes qui
constituent I'ADN du Festival. Les autres nuits seront consacrées aux talents de I'Academy a
travers ses orchestres et success stories. Le programme sera diffusé de 19 heures a minuit CET.

En parallele, du 17 juillet au 12 ao(t, Espace 2 diffusera le « Best of the Verbier Festival » dans
son émission L'Eté des Festivals. Partenaire du Verbier Festival depuis 1994, Espace 2 possede
dans ses archives des trésors illustrant les concerts et interviews donnés au Verbier Festival. Ces
diffusions seront enrichies de nouveaux reportages et interviews du lundi au vendredi de 20
heures a 22h30 CET et le samedi de 20 heures a minuit CET. La programmation d'Espace 2 est
disponible depuis le monde entier via la page dédiée au Virtual Verbier Festival sur

Fondation du Verbier Festival Rue Jean-Jacques Rousseau 4 - 1800 Vevey - Suisse T +41(0) 21925 go 6o verbierfestival.com

{ FONDATION

- TIMTCHENKO I“ll“h Ii;ir


https://www.medici.tv/en/
https://programmesradio.rts.ch/espace-2/

verbierfestival.com. Les auditeurs suisses peuvent également écouter Espace 2 sur les stations
de radio locales de Suisse romande.

Le Verbier Festival a été I'un des premiers grands festivals de musique de Suisse a annoncer
I'annulation de ses événements « live » pour I'été 2020 en raison de la pandémie COVID-19. Des
lors, le Festival s'est employé a rendre hommage et soutenir sa famille d'artistes et maintenir le
lien entre ces artistes et les mélomanes. Le Virtual Verbier Festival en est la plus récente initiative.
Il est rendu possible grace a la donation extraordinaire de Madame Aline Foriel-Destezet. Le
Festival remercie également le Verbier Festival Chairman's Circle, I'association des Amis du
Verbier Festival, et ses Sponsors Principaux, la Banque Julius Baer et la Fondation Neva pour leur
indéfectible soutien.
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Thierry Messonnier
+33(0)6 84 67 84 30
thierry@thepublicists.fr

simon.millward@premiercomms.com

Laura Fantoni
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PHOTOS PRESSE

Les photos prises par les photographes officiels
du Verbier Festival peuvent étre téléchargées

via la base de données.

Les photos publiées doivent étre créditées.
Pour toute information supplémentaire

veuillez écrire a presse@verbierfestival.com
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Le Verbier Festival est un événement de musique classique qui développe des rencontres et des échanges
entre les grands maitres et de jeunes musiciens du monde entier. A travers sa programmation artistique,
ses différents programmes pédagogiques de I'’Academy et son implication dans le développement
communautaire, il s'engage dans une démarche d'excellence musicale. La prochaine édition live du
Verbier Festival aura lieu du 16 juillet au 1°" aolt 2021 a Verbier (Suisse) avec le généreux soutien de ses

Sponsors Principaux, la Banque Julius Baer et la Fondation Neva.
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medici.tv

VIDEO

MEDICI. TV PROGRAMME

16 juillet - 2 ao(t | 19:00 - 00:00 CET
Mises a jour du programme disponibles sur verbierfestival.com

16.07
17.07
18.07
19.07
20.07
21.07
22.07
23.07
24.07
25.07
26.07
27.07
28.07
29.07
30.07
31.07
01.08
02.08

Valery Gergiev

Evgeny Kissin

Violonistes de Verbier

Martha Argerich

Thomas Quasthoff

Joshua Bell

Verbier Festival Orchestra

Andrés Schiff & Quatuor Ebéne
Daniil Trifonov

Gautier & Renaud Capugon
Chanteurs de Verbier

Mikhail Pletnev

Verbier Festival Chamber Orchestra
Leonidas Kavakos

Verbier Generation : Découvertes du Festival
Pianistes de Verbier

Mischa Maisky

Yuja Wang



EEESPACES

AUDIO
RTS / ESPACE 2: L'ETE DES FESTIVALS 2020

17 juillet - 12 ao(t
Du lundi au vendredi | 20:00 - 22:30 CET ; Samedi | 20:00 - 00:00

17.07 16.07.2010 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra
Charles Dutoit, direction
Yuja Wang, piano

18.07 21.07.2017 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra
Charles Dutoit, direction
R. STRAUSS Salomé, opéra en un acte op.54 (version concert)

20.07 28.07.2008 VERBIER, EGLISE
Nikolai Lugansky, piano

21.07 06.08.2017 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra
Mikhail Pletnev, direction
Janine Jansen, violon

22.07 29.07.2014 VERBIER, EGLISE
Leonidas Kavakos, violon
Daniil Trifonov, piano



23.07

24.07

25.07

27.07

28.07

29.07

30.07

17.07.2010 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Chamber Orchestra

Géabor Takacs-Nagy, direction

llya Gringolts, direction

David Guerrier, trompette

Martha Argerich, piano

27.07.2014 VERBIER, EGLISE
Clemens Hagen, violoncelle
Kirill Gerstein, piano

29.07.2016 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra

JesUs Lopez Cobos, direction

VERDI Falstaff

03.08.2014 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra

Ivan Fischer, direction

Mikhail Pletnev, piano

21.07.2010 VERBIER, EGLISE
Lawrence Power, alto

Martin Frost, clarinette

Julien Quentin, piano

25.07.2011 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Chamber Orchestra

Daniel Harding, direction

Joshua Bell, violon

Renaud Capugcon, violon & alto

24.07.2010 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Evgeny Kissin, piano



01.08

03.08

04.08

05.08

06.08

07.08

08.08

10.08

26.07.2014 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Chamber Orchestra

Marc Minkowski, direction

BEETHOVEN Fidelio

27.07.2016 VERBIER, EGLISE
Daniel Lozakovich, violon
Frank Dupree, piano

27.07.2011 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra

Yuri Temirkanov, direction

Yuja Wang, piano

04.08.2018 VERBIER, EGLISE
Quatuor Ebéne

18.07.2019 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra

Valery Gergiev, direction

Kristéf Barati, violon

26.07.2019 VERBIER, EGLISE
Sergei Redkin, piano

02.08.2014 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Chamber Orchestra

Gébor Takacs-Nagy, direction

MOZART Il re pastore

24.07.2017 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Orchestra

Daniel Harding, direction

Joshua Weilerstein, direction

Sergei Babayan, piano



11.08

12.08

30.07.2013 VERBIER, EGLISE
Gautier Capucon, violoncelle
Yuja Wang, piano

02.08.2019 VERBIER, SALLE DES COMBINS
Verbier Festival Chamber Orchestra
Leonidas Kavakos, violon & direction

Antoine Tamestit, alto
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